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貸借対照表 
令和 6年 1月31日現在

公益財団法人ランナーズ財団

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金           466,705           400,000            66,705

未収収益         2,419,394                 0         2,419,394

未収金            17,376                 0            17,376

前払費用         1,573,375         2,323,922 △        750,547

流動資産合計         4,476,850         2,723,922         1,752,928

２．固定資産

(2) 特定資産

表彰事業積立資産         3,500,070         3,500,000                70

市民参加型スポーツ支援事業資金       126,581,397       164,058,294 △     37,476,897

市民参加型スポーツ支援事業運用資金       128,409,852       500,000,000 △    371,590,148

市民参加型スポーツ支援事業運用財産       388,881,122                 0       388,881,122

建物附属設備           200,502           212,514 △         12,012

什器備品            45,856            91,711 △         45,855

ソフトウェア           536,800                 0           536,800

敷金保証金         9,398,504         1,963,800         7,434,704

特定資産合計       657,554,103       669,826,319 △     12,272,216

(3) その他固定資産

敷金                 0           148,225 △        148,225

その他固定資産合計                 0           148,225 △        148,225

固定資産合計       657,554,103       669,974,544 △     12,420,441

資産合計       662,030,953       672,698,466 △     10,667,513

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金         1,375,943         4,832,580 △      3,456,637

未払費用         1,455,086         1,216,129           238,957

預り金           124,240           124,240                 0

流動負債合計         2,955,269         6,172,949 △      3,217,680

負債合計         2,955,269         6,172,949 △      3,217,680

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

寄付金       655,108,909       662,418,930 △      7,310,021

指定正味財産合計       655,108,909       662,418,930 △      7,310,021

（うち特定資産への充当額）       654,054,033( )       666,326,319( ) △     12,272,286( )

２．一般正味財産         3,966,775         4,106,587 △        139,812

（うち特定資産への充当額）         3,500,070( )         3,500,000( )                70( )

正味財産合計       659,075,684       666,525,517 △      7,449,833

負債及び正味財産合計       662,030,953       672,698,466 △     10,667,513
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正味財産増減計算書
令和 5年 2月 1日から令和 6年 1月31日まで

公益財団法人ランナーズ財団

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益         2,219,441[ ]                69[ ]         2,219,372[ ]

特定資産受取利息         1,124,741                69         1,124,672

特定資産受取配当金         1,094,700                 0         1,094,700

受取寄付金        35,020,389[ ]         3,581,070[ ]        31,439,319[ ]

受取寄付金振替額        35,020,389         3,581,070        31,439,319

雑収益                 3[ ]                35[ ] △             32[ ]

受取利息                 3                35 △             32

経常収益計        37,239,833         3,581,174        33,658,659

(2) 経常費用

事業費        22,790,673[ ]           665,261[ ]        22,125,412[ ]

給料手当         2,486,072                 0         2,486,072

法定福利費            47,834                 0            47,834

広報費         5,170,000                 0         5,170,000

交際費           198,271                 0           198,271

会議費             2,896                 0             2,896

旅費交通費           266,549                 0           266,549

通信運搬費           188,154            88,567            99,587

減価償却費            96,034            23,921            72,113

消耗什器備品費                 0             2,400 △          2,400

消耗品費            93,045            42,134            50,911

印刷製本費           654,170                 0           654,170

光熱水料費             2,200            26,400 △         24,200

賃借料         9,467,648           481,839         8,985,809

諸謝金           380,000                 0           380,000

褒賞金         1,500,000                 0         1,500,000

委託費         2,237,800                 0         2,237,800

管理費        14,588,972[ ]         5,982,969[ ]         8,606,003[ ]

役員報酬         1,125,000         1,125,000                 0

給料手当         2,486,072         1,200,000         1,286,072

法定福利費            47,834             6,498            41,336

広報費         1,012,591            79,831           932,760

交際費            79,912                 0            79,912

会議費            11,070             1,300             9,770

旅費交通費            67,250                 0            67,250

通信運搬費           185,033            88,566            96,467

減価償却費            96,033            23,920            72,113

消耗什器備品費                 0             2,400 △          2,400

消耗品費            38,432            42,134 △          3,702

光熱水料費             2,200            26,400 △         24,200

賃借料         7,106,460           481,838         6,624,622
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科　　　　目 当年度 前年度 増　減

租税公課             5,452             4,320             1,132

支払報酬         1,949,200         1,035,100           914,100

支払手数料           349,373           268,132            81,241

委託費            14,190         1,597,530 △      1,583,340

雑費            12,870                 0            12,870

経常費用計        37,379,645         6,648,230        30,731,415

評価損益等調整前当期経常増減額 △        139,812 △      3,067,056         2,927,244

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額 △        139,812 △      3,067,056         2,927,244

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0

当期一般正味財産増減額 △        139,812 △      3,067,056         2,927,244

一般正味財産期首残高         4,106,587         7,173,643 △      3,067,056

一般正味財産期末残高         3,966,775         4,106,587 △        139,812

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金         8,000,000[ ]       666,000,000[ ] △    658,000,000[ ]

受取寄付金         8,000,000       666,000,000 △    658,000,000

特定資産運用益         5,080,726[ ]                 0[ ]         5,080,726[ ]

特定資産受取利息         3,986,026                 0         3,986,026

特定資産受取配当金         1,094,700                 0         1,094,700

特定資産評価損益等        16,849,013[ ]                 0[ ]        16,849,013[ ]

特定資産評損益        16,849,013                 0        16,849,013

一般正味財産への振替額 △     37,239,760[ ] △      3,581,070[ ] △     33,658,690[ ]

一般正味財産への振替額 △     37,239,760 △      3,581,070 △     33,658,690

当期指定正味財産増減額 △      7,310,021       662,418,930 △    669,728,951

指定正味財産期首残高       662,418,930                 0       662,418,930

指定正味財産期末残高       655,108,909       662,418,930 △      7,310,021

Ⅲ  正味財産期末残高       659,075,684       666,525,517 △      7,449,833
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財務諸表に対する注記

公益財団法人ランナーズ財団

１. 継続事業の前提に関する注記

該当事項なし

２．重要な会計方針

(1)　有価証券の評価基準及び評価方法

　①満期保有目的の債券

　　償却原価法（定額法）によっている。

　②満期保有目的の債券以外の有価証券

　　i）時価のあるもの

　　　期末日の市場価格等に基づく時価法によっている。

(2)　固定資産の減価償却の方法

　①有形固定資産

　　定額法によっている。なお、主な耐用年数は次のとおり。

　　　　建物附属設備　18年

　　　　什器備品　　　3年

　②無形固定資産

　　定額法によっている。

(3)　消費税等の会計処理

　　 消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)  

科　　　　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

特定資産

表彰事業積立資産 3,500,000 70 0 3,500,070

市民参加型スポーツ支援事業資金 164,058,294 0 37,476,897 126,581,397

市民参加型スポーツ支援事業運用資金 500,000,000 0 371,590,148 128,409,852

市民参加型スポーツ支援事業運用財産 0 388,881,122 0 388,881,122

建物附属設備 212,514 0 12,012 200,502

什器備品 91,711 0 45,855 45,856

ソフトウェア 0 671,000 134,200 536,800

敷金保証金 1,963,800 7,434,704 0 9,398,504

小　　　　　　計 669,826,319 396,986,896 409,259,112 657,554,103

合　　　　　　計 669,826,319 396,986,896 409,259,112 657,554,103

４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)  

科　　　　　　目 当期末残高
（うち指定正味財 （うち一般正味財 （うち負債に

産からの充当額） 産からの充当額） 対応する額）

特定資産

表彰事業積立資産 3,500,070 (0) (3,500,070) (0)

市民参加型スポーツ支援事業資金 126,581,397 (126,581,397) (0) (0)

市民参加型スポーツ支援事業運用資金 128,409,852 (128,409,852) (0) (0)

市民参加型スポーツ支援事業運用財産 388,881,122 (388,881,122) (0) (0)

建物附属設備 200,502 (200,502) (0) (0)

什器備品 45,856 (45,856) (0) (0)

ソフトウェア 536,800 (536,800) (0) (0)

敷金保証金 9,398,504 (9,398,504) (0) (0)

小　　　　　　計 657,554,103 (654,054,033) (3,500,070) (0)

合　　　　　　計 657,554,103 (654,054,033) (3,500,070) (0)

（記載上の留意事項）

　　基金からの充当額がある場合には、財源の内訳として記載するものとする。



５．担保に供している資産

該当事項なし

６．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

（直接法により減価償却を行っている場合）

　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)  

科　　　　　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建物附属設備 214,500 13,998 200,502

什器備品 137,566 91,710 45,856

ソフトウェア 671,000 134,200 536,800

合　　　　　　計 1,023,066 239,908 783,158

７．保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務

該当事項なし

８．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

　　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位：円)  

種類及び銘柄 帳簿価格 時価 評価損益

米国債 228,074,822 227,770,193 △304,629

合　　　　計 228,074,822 227,770,193 △304,629

９．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)  

内　　　　　　容 金　　額

経常収益への振替額

　減価償却費計上による振替額 △192,067

　目的達成による指定解除額 △37,047,693

合　　　　　　計 △37,239,760

１０．関連当事者との取引の内容

関連当事者との取引内容は、次のとおりである。

属性
法人等

住所
資産総額

事業の
議決権の

関係内容
取引の 取引金額

科目
期末残高

内容又 役員の兼 事業上の
の名称 （単位：円） 所有割合 内容 （単位：円） （単位：円）は職業 務等 関係

個人 橋本 治朗 - 評議員 - - - 受取寄付金 8,000,000 -

１１．重要な後発事象

該当事項なし

１２．その他

指定正味財産期末残高655,108,909円と、特定資産への充当額654,054,033円との間に生じている差額1,054,876円は、

　投資有価証券未収収益、事業費にかかる未払金、未払費用等である。



2．引当金の明細

　該当事項なし。

　基本財産及び特定資産について、財務諸表に対する注記３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高に記載をしているため、

　記載を省略する。

附属明細書

公益財団法人ランナーズ財団

１．基本財産及び特定資産の明細



財産目録
令和 6年 1月31日現在

公益財団法人ランナーズ財団

（単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　　　　額

(流動資産)

預金 普通預金           466,705

　三菱UFJ銀行

　　神保町支店

未収収益 未収利息         2,419,394

未収金 未収還付源泉所得税            17,376

前払費用 前払賃料等         1,573,375

  流動資産合計         4,476,850

(固定資産)

  特定資産

表彰事業積立資産 定期預金 公益目的保有財産であり、運用益を市民参加         3,500,070

　三菱UFJ銀行 型ｽﾎﾟｰﾂ支援事業の財源として使用している

　　神保町支店

市民参加型スポーツ 普通預金 公益目的事業の積立資産であり、市民参加型       126,581,397

支援事業資金 　三菱UFJ銀行 ｽﾎﾟｰﾂ支援事業に使途が限られる

　　神保町支店

市民参加型スポーツ 普通預金、定期預金 公益目的事業の積立資産でありその運用益は       128,409,852

支援事業運用資金 　三菱UFJ銀行 市民参加型ｽﾎﾟｰﾂ支援事業に使途が限られる

　　神保町支店

市民参加型スポーツ 投資有価証券 公益目的事業の運用財産でありその運用益は       388,881,122

支援事業運用財産  米国債、 市民参加型ｽﾎﾟｰﾂ支援事業に使途が限られる

 NF TOPIX ETF、

 NF J-REIT ETF、

 NF MSCI-KOKUSAI ETF

建物附属設備 公益目的事業、管理業務に使用           200,502

什器備品 公益目的事業、管理業務に使用            45,856

ソフトウェア 公益目的事業、管理業務に使用           536,800

敷金保証金 賃貸借契約における敷金保証金         9,398,504

  固定資産合計       657,554,103

    資産合計       662,030,953

(流動負債)

未払金 事業未払金         1,375,943

未払費用 事業未払費用         1,455,086

預り金 源泉所得税           124,240

  流動負債合計         2,955,269

    負債合計         2,955,269

    正味財産       659,075,684

- 1 -


	決算報告書
	貸借対照表
	正味財産増減計算書
	財産目録
	第
	附属明細書




